
Město  Trutnov 
Slovanské náměstí 165 
541 01 Trutnov  
IČ: 00 27 83 60 
Zastoupená: Mgr. Ivan Adamec - starosta 
(dále jen “objednatel”) na straně jedné 
 
 a 
  
Lesy a parky Trutnov  s.r.o. 
Se sídlem v Trutnově, Úpická 469, 541 01 
IČ :25968700 
DIČ : CZ25968700 
Zastoupená: Ing. Jaroslav Semerák - jednatel  
(dále jen “obstaratel”) na straně druhé 
 
uzavřeli v souladu s ust. § 733 a násl. občanského zákoníku tuto 
 

Smlouvu o obstarání věci 
 

Čl. I. 
Předmět smlouvy 

 
 1.1. Obstaratel se zavazuje pro objednatele zajistit všechny potřebné úkony, které jsou 
spojeny s údržbou a provozem vodních nádrží, které jsou uvedeny v příloze č.1 smlouvy, 
v rozsahu vyznačeném na výsku z katastrální mapy, který tvoří přílohu č.2 smlouvy. Přílohy tvoří 
nedílnou součást této smlouvy.   
  
            1.2. Pro uvedený požadavek je obstaratel povinen pravidelně provádět : 
 a)  odstraňovat předměty a hmoty zachycené či ulpělé na vodním díle a nakládat s nimi 
podle příslušného zákona, 
            b) odstraňovat náletové dřeviny z hráze pronajímané vodní nádrže, provádět sečení 
travního porostu na této hrázi, to vše v příhodné vegetační době a v souladu se zák. č. 114/1992 
Sb., v platném znění, o ochraně přírody a krajiny, 
             c) čistit odvodňovací příkopy na vzdušné straně hráze, 
             d) provádět čištění bezpečnostního přelivu vodní nádrže a odstraňovat předměty v něm 
ulpělé.  
             e) udržovat pohyblivé části, funkční prvky uzávěrů a výpustí tak, aby jejich manipulace 
byla funkční. 

 f) nájemce je povinen hlásit veškeré změny stavu, závady či potřeby oprav na vodních 
nádržích pronajímateli 

  
            1.3. Pro zajištění věcí uvedených v čl. 1.2. smlouvy uděluje tímto objednatel obstarateli 
plnou moc k jednání jeho jménem a na jeho účet. 
  
            1.4.  Pravidelné bezpečnostní a revizní prohlídky si zajišťuje objednatel vlastním jménem.   



 
Čl. II. 

Doba plnění 
 

 2.1. Plnění obstaratele dle této smlouvy – od  1.6.2009  na dobu neurčitou 
 

Čl. III. 
Odměna a náklady 

 
 3.1. Za obstarání věcí dle čl. 1.1. a čl. 1.2. smlouvy sjednávají smluvní strany roční 
odměnu ve výši 11.900,- Kč (slovy: jedenácttitisícdevětset korun českých) včetně 19% DPH.  
 3.2. Odměnu a nutně vynaložené náklady je obstaratel povinen vyúčtovat objednateli 
daňovým dokladem. Vyúčtovaná odměna je splatná do 15 dnů ode dne doručení daňového 
dokladu objednateli. 
 

Čl. IV. 
Porušení smluvních povinností 

 
 4.1. Za porušení každé jednotlivé povinnosti plynoucí z této smlouvy se sjednává smluvní 
pokuta ve výši 1.000,- Kč. Smluvní pokuta je splatná do 10 dnů od doručení výzvy k její úhradě 
obstatateli.  
 4.2. Pro případ prodlení objednatele s úhradou odměny dle čl. 3.2. smlouvy je objednatel 
povinen zaplatit obstarateli úrok z prodlení ve výši 0,1% denně z dlužné částky. 
 

Čl. V. 
Závěrečná ustanovení 

 
 5.1. Účastníci shodně prohlašují, že tato smlouva je souhlasným, svobodným a vážným 
projevem jejich skutečné vůle, že smlouvu neuzavřeli v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek a že s obsahem této smlouvy souhlasí, což potvrzují svými podpisy. 
 5.2. Tato smlouva je sepsána ve čtyřech stejnopisech, z nichž každý z účastníků obdrží při 
podpisu této smlouvy po dvou  stejnopisech. 
 5.3. Práva a povinnosti touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 
 5.4. Tato smlouva byla schválena usnesením rady města č.j. 2009– 636/10  dne 25.5.2009. 
 
 
 
     V Trutnově dne .....................                     V Trutnově dne .....................  
 
     Za objednatele:                                    Za obstaratele: 
 
      
 
_______________________________                       ___________________________________  
Mgr. Ivan Adamec, starosta                        Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
 



 

                                      Příloha č. 1  smlouvy o obstarání věci 
                                                    ze dne …………..  
 
 
 
 
Pronajímatel je vlastníkem pozemku, který je zapsán na LV č. 10001: 
 
katastrální území číslo parcely výměra předmětem smlouvy je výměra:  
Střítež u Trutnova  62/1                   1222 m2                              1222 m2 

Střítež u Trutnova  54  1483 m²  1483 m2 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
----------------------------------                                       ------------------------------------- 
Mgr. Ivan Adamec, starosta                        Ing. Jaroslav Semerák, jednatel 
 
 
 
 
 
 



 
                                   Příloha č. 2  smlouvy o obstarání věci 
                                                        ze dne …………….. 
                              
 
 

 


